















## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALDO MORO"

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1°
Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE - tel. 0823/435949 - C.F. 93086020612

VIA R. VIVIANI N° 2 MADADAIONI, CE - TEI. U823/ 435949 - C.F. 93086020612

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it e-mail:ceic8av00r@istruzione.it sito web: www.aldomoromaddaloni.edu.it

Ai docenti della Scuola Primaria

- Ins. Miranda Claudia
- Ins. Taglialatela Adriana

Al DSGA

Al Personale ATA

Albo dell'Istituto Atti

Sito Web

Oggetto: Decreto di nomina commissione esame di idoneità Scuola Primaria a s. 2024-2025 e calendario esame.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

**VISTO** il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n.107; **VISTO** 

**VISTO** il Decreto ministeriale Prot.n 5 del 08/02/2021 contenente disposizioni per gli "Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione";

VISTA l'ordinanza del M.I.M n. 4155 del 7/02/2023;

**VISTA** la richiesta, acquisita al prot n 2620 V.1.1 del 29/04/2025, dei genitori dell' alunno C.A.M., frequentante la classe II della Scuola primaria, di far sostenere l'esame di idoneità alla classe IV della Scuola Primaria:

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità ai fini dell'ammissione alla classe I della Scuola Secondaria di I grado

ACQUISITA la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del 16/05/2025

## **DECRETA**

- 1. è indetta nell'istituto Comprensivo Aldo Moro di Maddaloni la sessione unica per gli esami di idoneità per la Scuola Primaria a.s. 2024/2025;
- 2. è costituita la commissione degli esami di idoneità per la Scuola Primaria, presieduta dalla DS, composta dalle docenti:
  - Ins. Miranda Claudia;
  - Ins. Taglialatela Adriana;
- 3. l'esame di idoneità, per verificare l'idoneità alla classe successiva, si articola :
  - in una prova scritta, relativa alle competenze linguistiche,
  - in una prova scritta, relativa alle competenze logico matematiche;
  - in un colloquio.
- 4. Le prove d'esame, predisposte dalla commissione, tenendo a riferimento il progetto didattico-educativo

allegato all'istanza di partecipazione, si svolgeranno, il giorno 30 giugno 2025, presso la Sede Centrale dell'I.C.A.Moro in Via Viviani n. 2, Maddaloni (CE), secondo il seguente programma:

## 30 giugno 2025

ore 8:30-9:00	Riunione preliminare
ore 9:00-10:00	Prova scritta sulle competenze linguistiche
ore 10:30 alle 11:30	Prova scritta sulle competenze logico matematiche
ore 12:00	Colloquio
ore 12:30	Operazioni di scrutinio

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Ione Renga

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993)